Centum iuvenco*), sive mendaci lyra
 40 Voles sonari: tu pudica, tu proba
 Perambulabis astra sidus aureum.
 Infamis Helenae Castor offensus vicem,
 Fraterque magni Castoris, victi prece,
 Ademta vati reddidere lumina.
 45 Et tu (potes nam) solve me dementia,
 O nec paternis obsoleta sordibus.

[v. 39. Vulg. *Iuvenco* ed. Amst. a. 1713] 42. *Vice*.

ratu solito instruit feralem officinam, omne genus aromatis, et ignobiliter laminis literatis etc. Seneca Controvers. XXXIII. [§ 2 p. 316, 21 Bars.] „*Folo mehercules nasse illud specum tuum, illam humanarum calamitatum officinam, illud infantium spoliarium.*“ Ita Cicero [Rose. Am. c. 46 § 134] „*officinam nequitiae*, [Philipp. II c. 14 § 35] „*officinam falsorum chirographorum*, Columella [praef. § 5] „*contemptissimorum vitiorum officinas* dixit; sed de loco et domo, non de persona. Ergo et hic „*officinam venenorum*, non de ipsa Canidia, sed de eius domo intelligendum est: atque eo magis, quod ea vero nomine Gratidia appellata „*officinam* unguentariam Neapoli exercebat; si veteribus Scholiastis, ut sane est, fides habenda est. Iam vero, si hanc sententiam amplecteris, sic locus erit constituendus; „*Furens in Aetna flamma. Tua, donec civis iniuriosis aridus ventis ferar, Calet venenis officina Colchicis.*“ ubi in primo versu pes quartus erit Tribrachys; ut in versu XII, „*Alitibus atque canibus homicidam Hectorom.*“ et LXXIV, „*Vectabor humeris tunc ego inimicis eques.*“ Et sententia quidem hac nihil clarius videtur: vera autem sit Horatii manus necne, penes alios iudicium esto.

39. *Centum iuvenco*] Elegans est scriptura, quam codex Battelianus pro varia lectione suppeditat, „*Faratus expiare, seu poposceris Centum iuvenco.*“ hoc est, „*seu poposceris expiari iuvenco centum*; ut Carm. I, 4. v. 12. „*Seu poseat agna, sive malit haedo.*“ vide plura, quae ibi diximus.

40. *Voles sonari*] Codex Reginensis, et duo Rodleiani, et a prima manu Graevianus, „*sive mendaci lyra Voles sonare.*“ quod est, „*sive voles me sonare mendaci lyra. Tu pudica, tu proba.*“

42. *Offensus vice*] Odiosa est cacophonia in clausulis horum versuum, „*Infamis Helenae Castor offensus vice, Fraterque magni Castoris, victi prece.*“ quod homoeoteleuton, si bene cum novi, numquam auctor admisit. Et opportune quidem absolvit eum ab hac culpa codex unus Torrentii, qui sic locum exhibet, „*Infamis Helenae Castor offensus vicem.*“ Noli dubitare, quin genuina sit haec lectio. Ita Livius VIII, 35. [§ 1] „*Tribunos stupentes, et suam iam vicem ancios.*“ et XXVIII, 19. [§ 17] „*Clamor undique ab sollicitis vicem imperatoris militibus sublatus.*“ et XXXIV, 32. [§ 6] „*Remittimus hoc tibi, ne vicem nostram irascaris.*“ et XLIV, 3. [§ 5] „*Sollicito consuli eorum vicem, quos paucos praemiseral.*“ Curtius VII, 4. [c. 2 § 5] „*Maestus, non suam vicem, sed propter ipsum periclitantium fratrum.*“ et VII, 41. [c. 11 § 20] „*Rex non cupidine magis patundi loci, quam vicem eorum, quos ad tam manifestum periculum miserat, sollicitus.*“